Cãmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111 l ll ll li
PROTOCOLO GERAL 365012020
Data: 19/11/2020 · Horário: 09:02

Loglslatlvo • REQ 229812020

Ga/Jinete da Vereac/ora Matines Boff Gerhardt- PSDB

Excelentíssimo Senhor
Moacir Gregolin
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2298/2020

Requer à Mesa Diretora que suspenda a votação do
Projeto de Lei nº 8/2017, de autoria do vereador José
Gilson Feitosa da Silva - PT, que altera e acrescenta
dispositivos referentes ao Passe Estudantil à Lei Geral
do Transporte Público do Município de Pato Branco, Lei
nº 3598, de 26 de maio de 2011; até a empresa Tupa
enviar a esta Casa de Leis as solicitações feitas a ela
sobre os percentuais de impacto nas tarifas.

A vereadora infra-assinada, Marines Boff Gerhardt - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer à Mesa Diretora, solicitando para que suspenda a
votação do Projeto de Lei nº 8/2017, de autoria do vereador José Gilson Feitosa da Silva
- PT, que altera e acrescenta dispositivos referentes ao Passe Estudantil à Lei Geral do
Transporte Público do Município de Pato Branco, Lei nº 3598, de 26 de maio de 2011; até
a empresa Tupa, enviar a esta Casa de Leis as solicitações feitas a ela sobre os
percentuais de impacto nas tarifas.

O pedido justifica-se devido a inúmeras implicações que este projeto traria
à empresa que hoje administra o transporte público em nossa cidade.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, 18 de setembro de 2020

-9/au~ l~ ~iúlJt ~~ines Boff er ardt
Vereadora PS B

! Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
,,(46) 3272 - 1500 / 32 72 - 1505
~http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadoramarines@patobranco.pr.leg.br